

Disclaimer

VeiligheidNL streeft ernaar actuele en correcte informatie aan te bieden. Niettemin kan VeiligheidNL niet garanderen dat alle opgenomen informatie in alle gevallen daadwerkelijk actueel, correct en volledig is. VeiligheidNL aanvaardt daarom in geen geval aansprakelijkheid in welke vorm dan ook, bij schade of letsel als gevolg van, of voortvloeiend uit het gebruik van de informatie. Deze informatie is verzameld op 21-12-2020

Wij raden u altijd aan deze informatie bij uw zorgverzekeraar te verifiëren.

Verzekeraar	Pakket	Duur	Maximale vergoeding	Te vinden onder polisvoorwaarden
CZ	Basis	Eenmalig	€ 50	Valpreventie
	Plus	Eenmalig	€ 50	Valpreventie
	Top	Eenmalig	€ 50	Valpreventie
	Gezinnen	Eenmalig	€ 50	Valpreventie
	50+	Eenmalig	€ 100	Valpreventie
De Friesland ^A	AV Standaard	Per kalenderjaar	max. €100*	Cursussen (preventie)
	AV Extra	Per kalenderjaar	max. €125*	Cursussen (preventie)
	AV Optimaal	Per kalenderjaar	max. €150*	Cursussen (preventie)
Interpolis ^B	Zorgactief, MeerZeker	Per kalenderjaar	max. € 200*	Leefstijl preventie
	Zorgactief, ZonderZorgen	Per kalenderjaar	max. € 300*	Leefstijl preventie
Menzis ^E	Extraverzorgd 2	Per kalenderjaar	€50*	Cursus Gezondheid
	Extraverzorgd 3	Per kalenderjaar	€100*	Cursus Gezondheid

	Collectief aanvullend 1	Per kalenderjaar	Max. €100*	Cursus Gezondheid
	Collectief aanvullend 2	Per kalenderjaar	Max. €200*	Cursus Gezondheid
	Collectief aanvullend 3	Per kalenderjaar	Max. €300*	Cursus Gezondheid
	Collectief aanvullend 4	Per kalenderjaar	Max. €400*	Cursus Gezondheid
	Garantverzorgd 1	Per kalenderjaar	100% vergoeding	Cursus Gezondheid
	Garantverzorgd 2	Per kalenderjaar	100% vergoeding	Cursus Gezondheid
	Garantverzorgd 3	Per kalenderjaar	100% vergoeding	Cursus Gezondheid
ONVZ ¹	Optifit	Per kalenderjaar	Max. €150*	Preventiecursussen
	Topfit	Per kalenderjaar	Max. €250*	Preventiecursussen
	Superfit	Per kalenderjaar	Max. €325*	Preventiecursussen
PMA (via Menzis)	Extraverzorgd 2	Per kalenderjaar	€50*	Cursus gezondheid
	Extraverzorgd 3	Per kalenderjaar	€100*	Cursus gezondheid
PNOzorg ¹	Optimaal	Per kalenderjaar	Max. €150*	Preventiecursussen
	Top	Per kalenderjaar	Max. €250*	Preventiecursussen
	Excellent	Per kalenderjaar	Max. €325	Preventiecursussen
Pro Life ^B	Medium	Duur verzekering	Max. 1 cursus	Valpreventie
	Large	Duur verzekering	Max. 1 cursus	Valpreventie

	Extra large	Duur verzekering	Max. 1 cursus	Valpreventie
Salland ¹	Plus	Per kalenderjaar	75% tot max. € 100*	Gezondheids cursussen
	Top	Per kalenderjaar	75% tot max. € 150*	Gezondheids cursussen
VVAA ¹	Optimaal	Per kalenderjaar	max. tot €150*	Preventie cursussen
	Top	Per kalenderjaar	max. tot €250*	Preventie cursussen
	Excellent	Per kalenderjaar	max. tot €325*	Preventie cursussen
ZEKUR ¹	Extra ZEKUR zorg	Per kalenderjaar	max. tot €200*	Preventie
Zilveren Kruis ^B	Extra Vitaal	Eenmalig	1 programma	Valpreventie programma
	Gemeenten Optimaal aanvullend 2	Eenmalig	1 programma	Valpreventie programma
	Gemeenten optimaal aanvullend 3	Eenmalig	1 programma	Valpreventie programma
ZorgDirect ¹	Plus	Per kalenderjaar	75% tot max. € 100*	Gezondheids cursussen
	Top	Per kalenderjaar	75% tot max. € 150*	Gezondheids cursussen
Zorg en Zekerheid	AV-Basis	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
	AV-Sure	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen

AV-Standaard	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
AV-Gemeente standaard	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
AV-Top	Per kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
AV-Plus	Per kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
AV-GeZZin	Per kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
AV-Gemeente top	Per kalenderjaar	100% tot max. €150*	Preventieve cursussen
AV-Master	Per kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
AV-Prima	Per kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
AV-Totaal	Per kalenderjaar	100% tot max. €175*	Preventieve cursussen
AV-Cum Laude	Per kalenderjaar	100% tot max. €175*	Preventieve cursussen
Utrecht Standaard	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
Utrecht Top	Per kalenderjaar	100% tot max. €150*	Preventieve cursussen
Haarlem Standaard	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
Haarlem Top	Per kalenderjaar	110% tot max. €150*	Preventieve cursussen
Zandvoort Standaard	Per kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
Zandvoort Top	Per kalenderjaar	110% tot max. €150*	Preventieve cursussen

^A Wordt vergoed als Otago oefenprogramma gegeven wordt door een aanbieder van Otago vermeld op veiligheids.nl.

^B Gegeven door een door zorgverzekeraar gecontracteerde fysiotherapeut en/of oefentherapeut Cesar/Mensendieck die dit programma aanbiedt. Of gegeven door een thuiszorginstelling

^C Een gecontracteerd fysiotherapeut, oefentherapeut Cesar/Mensendieck of ergotherapeut die beschikt over een certificaat valtraining of een fysiotherapeut, oefentherapeut Cesar/Mensendieck of een ergotherapeut met een certificaat valtraining verbonden aan een thuiszorginstelling.

^D Door een fysiotherapeut, oefentherapeut Cesar/Mensendieck of ergotherapeut die beschikt over een certificaat valtraining. De zorgverlener vermeldt op de nota dat hij beschikt over een certificaat valpreventie.

^E Gegeven door een gecontracteerde zorgaanbieder

¹ zorgverzekeraar specificeert valpreventie niet; cursus moet worden aangeboden door fysiotherapeut of oefentherapeut (dit kan ook via een thuiszorgorganisatie, GGD en/of patiëntvereniging zijn)

*Geldt voor alle cursussen samen